A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Maio de 2025. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Mateus/ES, 27/05/2025.
Fernanda Cunha Nico

Secretária Munic. De Finanças
Decreto nº 17.083/2025

Protocolo 1559752

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Secretaria de Municipal de

Educação
CONTRATO Nº. 223/2025
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA (CNPJ:
05.340.639/0001-30)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO
ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DE VEÍCULOS,
POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM
SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM
UTILIZAÇÃO DE CARTÃO DE PAGAMENTO MAGNÉTICO
OU MICRO PROCESSADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE
REDE CREDENCIADA DE POSTOS DE COMBUSTÍVEL,
COMPREENDENDO A DISTRIBUIÇÃO DE: GASOLINA
COMUM, DIESEL S10 E DIESEL COMUM PARA A
FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS DIVERSAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ES,
nas condições estabelecidas na Ata de Registro de
Preços nº 004/2025 e no Termo de Referência do
procedimento licitatório.
VALOR TOTAL: R$ 447.900,84
DATA DA ASS.: 27/05/2025
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
PROC.: 12.626/2025
FISCAL TÉCNICO: Artur da Silva Carrillio (titular) e
Nelson Gama Medeiros (suplente)
RECURSOS:
0100.021030.12.365.0028.2.069
0100.021030.12.361.0028.2.075
0100.021030.12.361.0028.2.059
MOD.: Pregão Eletr. 005/2025, ARP 004/2025.
CÓD. CidadES Contrat.:
2025.067e0600001.02.0001

São Mateus/ES, 27/05/2025.
Edna Rossim

Secretária Munic. De Educação
Decreto nº 17.655/2025

Protocolo 1559825

Vila Valério

SECRETÁRIA MUNICIPAL CULTURA, TURISMO,
ESPORTES E LAZER DE VILA VALÉRIO -ES- CNPJ:
01.619.232/0001-95. Em conformidade com o art.75,
§ 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de
Licitações e Contratos Administrativos, torna público
que a Administração pretende realizar a Contratação
de Empresa Especializada para Manutenção e
Ampliação da iluminação do Estádio Municipal José
Maria Mantovanelli de Vila Valério /ES. O termo de
referência com a quantidade e especificações deverá
ser obtido através do e-mail:compras.contratos@
vilavalerio.es.gov.br. Eventuais interessados podem
apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três)
dias uteis, oportunidade em que a administração
escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser
encaminhadas até 30/05/2025. Os interessados em
apresentar proposta, entrar em contato com a CPL,
através do e-mail: compras.contratos@vilavalerio.
es.gov.br, ou através do protocolo municipal. Valor
estimado para contratação é de R$ 120.666,67

Protocolo 1559928

Câmaras

Linhares

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES
CONTRATADA: REIS ENGENHARIA & ARQUITETURA
LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de reforma da sala
destinada à Procuradoria Especial da Mulher e da
Pessoa com Deficiência da Câmara Municipal de
Linhares, incluindo fornecimento de materiais, mão
de obra, equipamentos, ferramentas e transporte
necessários.
VALOR GLOBAL: R$ 17.080,00 (dezessete mil e
oitenta reais)
VIGÊNCIA: 27 de maio de 2025 a 27 de agosto de
2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA (0101
.0103101123.039.33903900000.150000000001)
PROCESSO: 005838/2025
Cód. CidadES: 2025.042L0200001.09.0011

Linhares-ES, 27 de maio de 2025.
RONALD PASSOS PEREIRA

PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

Protocolo 1560031

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES-ES
CONTRATADA: EMPRESA SALVADOR GÁS LTDA.
OBJETO: REALIZAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 010/2024 FIRMADO ENTRE A CÂMARA
MUNICIPAL DE LINHARES E EMPRESA SALVDOR GÁS
LTDA.
VIGÊNCIA: 20 de junho de 2025 a 27 de junho
2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00009 - MATERIAL
DE CONSUMO (0101.0103101123.039.3390300000
0.150000000001)
PROCESSO: 007445/2025

Linhares - ES, 27 de maio de 2025.
RONALD PASSOS PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 1558979

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES-ES
CONTRATADA: VITÓRIA SOLAR ENGENHARIA
LTDA.
OBJETO: REALIZAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 009/2024 FIRMADO ENTRE A CÂMARA
MUNICIPAL DE LINHARES E EMPRESA VITÓRIA
SOLAR ENGENHARIA LTDA.
VIGÊNCIA: 29 de maio de 2025 a 29 de maio 2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA (0101
.0103101123.039.33903900000.150000000001)
PROCESSO: 006941/2025

Linhares - ES, 27 de maio de 2025.
RONALD PASSOS PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 1559221

thales
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-05-27T23:01:25-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial